consistente  en  la  reducción  del  1.5%  (uno  punto  cinco  por  ciento)  de  la  
ministración   anual   del   financiamiento   público   que   le   corresponde   para   el   
sostenimiento  de  sus  actividades  ordinarias  permanentes,  por  el  equivalente  a  la  
cantidad   de   $5,400,553.845   (cinco   millones   cuatrocientos   mil   quinientos   
cincuenta y tres pesos 48/100 M.N.) a descontarse en una sola exhibición, a partir  del  
mes  siguiente  a  aquel  en  que  haya  finalizado  el  plazo  para  interponer  recurso 
en contra de esta resolución o, si es recurrida, del mes siguiente a aquel en que el

[...]

Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación notifique la sentencia por la que 
resolviera el recurso, en los términos del Considerando QUINTO, de este fallo.  

QUINTO. Se   impone   a   Ana   Karen   Ramírez   Pastrana  una  multa   de   500 
(Quinientas) Unidades de Medida y Actualización, equivalente a la cantidad 
de$40,300.00 (Cuarenta mil trescientos pesos), la cual podrá ser pagada en doce 
mensualidades  de  $3,358.33  (Tres  mil  trescientos  cincuenta  y  ocho  pesos  00/100 
M.N.), de conformidad con lo expuesto en el Considerando QUINTO, de esta 
resolución.  

SEXTO. Se  impone  a  María  Guadalupe  García  Almanza  una  multa  de  416.65 
(Cuatrocientas  dieciséis  punto  sesenta  y  cinco)  Unidades  de  Medida  y  
Actualización, equivalente  a  la  cantidad  de  $33,  581.99  (Treinta  y  tres  mil  
quinientos  ochenta  y  un  pesos  99/100),  la  cual  podrá  ser  pagada  en  dos  
mensualidades de $16,790.99 (Dieciséis mil setecientos noventa pesos 00/100 M.N.), 
en  términos  de  lo  expuesto  en  el  Considerando  QUINTO,  de  la  presente  
resolución.  

SÉPTIMO. Con copia certificada de la presente resolución, así como de las constancias 
que integran el presente  expediente  se  da  vista al Instituto  Estatal  Electoral de